
eLm

&
Comune di Troia

Ente capofila dell'Ambito Territoriale costituito dai Comuni di:
Accodio, Anzono di Puglia, Ascoli Satriono, Bovino, Condelo, Costelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmoggiore,

Celle di San Vito, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglio, Panni, Rocchetto Sant'Antonio,

Sant'Agota di Puglia, Troia, ASLFG, Provincia di Foggio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 19 in data 16 febbraio2017

OGGETTO: BuoniServizio per i minori iscritti al catalogo telematico dell'offerta DGR n. 747

del 25.05.2016, D.D. n.497 del27.O5.2016 e ex A.D. 75512OL5. Liquidazione
fatture per servizio della Unità di Offerta Scuola San Benedetto di Troia.
cuP E51E160001s0002

DUEMILADICIASSETTE

Sedici
Febbraio
18.30

I-

ALBO PRETORIO

gffi?'$e'ffi'§.'

L'onno
ilgiorno
del mese di
alle ore

nella Residenza Municipale del Comune diTroia

Pubblicata all'Albo Pretorio

2l FEB. 2017



It RESPONSABITE DETTUFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio, Sant'Agata di
Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila dell'Ambito, le funzioni ed i servizi
socio-assistenziali, nonché le azioni per l'integrazione con le attività socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata
delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/L2/2OO9 a

norma dell'art. 30 D. Lgs n.267/2OOO, e prorogata con deliberazione del Coordinamento lstituzionale del 14.11.2013, poi approvata
dal Commissario ad acta nella Conferenza di Servizio del 02 aprile 2015;
VISTO il Piano Sociale di Zona a valere sul triennio 2OL4-2OL6, anch'esso approvato dal Commissario ad acta nella stessa seduta,
con gli allegati regolamenti;
VISTA la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella
Tortorella quale Responsabile dell'Ufficio di Piano;
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa Antonella
Tortorella la Responsabilità dell'Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01 del 26.OL.20L5;
VISTI:
.:. ll Decreto Legislativo 18 agosto 2OOO, n.267;
* Lo Statuto Comunale;
.t llvigente Regolamento di Contabilità;
* ll Bilancio di Previsione per il triennio 201,6-zOtB approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 31 maggio 2016 con

deliberazione n. 22;

n La deliberazione di Giunta Municipale n.74 del 2L.06.2076 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2016;
.E ll predisponendo bilancio di Previsione 2Ol7 -2019;
RICHIAMATI:
* L'Art. 183 del D. Lgs. 26712000 in materia di "lmpegno di spesa";
* L'articolo 9 della legge IO2|2OO9 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno l'obbligo di accertare

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

* La Legge 13612OL0 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari";
VISTI la legge n. 328|2OOO,la legge regionale n. t9/20O6, il D.Lgs. n. 257 del 18.08.2000;
VISTI:

risorse finanziarie allocate sul Capitolo 785010 del Bilancio regionale per interventi in favore di minori attuati dagli Ambiti
Territoriali Sociali della Puglia per un totale di Euro 8.535.547,19;

somma di Euro 79.794,18 per il pagamento di buoni servizio e di interventi in favore di minori;
) La determinazione dirigenziale n. Oai del 07.08.2015, con la quale è stato approvato e pubblicato l'Awiso pubblico per

Manifestazione di interesse all'iscrizione nel Catalogo telematico dell'offerta di servizi per minori (0 - 36 mesi);

nuclei familiari per la presentazione di domande di "Buoni servizio" per l'accesso ai servizi per la prima infanzia iscritti nel
Catalogo telematico dell'offerta per minori;

) ll Disciplinare regolante i rapporti con la REGIONE PUGLIA per i Buoni Servizio prima infanzia, sottoscritto in data 06.11.2015;
VISTE e RICHIAMATE integralmente la deliberazione di Coordinamento lstituzionale n. 23 del 23.05.2016, di destinazione delle
somme aggiuntive assegnate all'Ambito, e la propria determinazione n. 63 del 06.07.2015 di accertamento e impegno delle somme
assegnate;
CONSIDERATO che con proprio atto n. 90 del 13.09.2016 è stato approvato l'addendum al contratto principale con le seguenti
unità di Offerta:
Asilo Nido San Francesco, con sede operativa nel Comune di Bovino (Fg), Via San Francesco 8, codice pratica di iscrizione al
Catalogo 4lCRB32;

Sezione Primavera "SS. Salvatore", con sede operativa nel Comune di Castelluccio dei Sauri (Fg), Via B. Leone, 43, codice pratica di
iscrizione al Catalogo MYD35D7;
DATO ATTO altresì che è stato sottoscritto il contratto di servizio con la Sezione Primavera "San Benedetto". con sede operativa
nel Comune di Troia (Fg), Piazza Giovanni XXlll 5, codice pratica di iscrizione al Catalogo HSMXM28, al fine di istruire le domande
presenti in Catalogo, secondo lo schema approvato con propria determinazione n. 30 del L6.O4.2076;
CONSIDERATO che sono pervenute a mezzo piattaforma elettronica le seguenti fatture della Scuola San Benedetto di Troia che
occorre liquidare:
) n. 01/PA di euro 157,50 relativa ai buoni servizio mese novembre 2015;
) n. 02/PA di euro 1.739,44 relativa ai buoni servizio mese dicembre 2015;
) n. 03/PA di euro 1.920,00 relativa ai buoni servizio mese gennaio 2016;
D n. 04/PA di euro 1.920,00 relativa ai buoni servizio mese febbraio 2015;

) n. 07/PA di euro 3.000,00 relativa ai buoni servizio mese maggio 2016;
) n.08/PA di euro 3.000,00 relativa ai buoni servizio mese giugno 2016;
per un totale complessivo di euro 15.017.34, all'interno del preventivo di spesa approvato con proprio atto n. 90/2015;
CONSIDERATO che le somme di cui sopra rientrano nella disponibilità delle somme aggiuntive, già accertate ed impegnate con
proprio atto n. 53/2016;



CONSIDERATO altresì dover prowedere alla liquidazione delle fattura di cui sopra, per gli importi accanto a ciascuna riportati, data
la regolarità contributiva dell'Unità di offerta (DURC regolare);
RITENUTO di dover prowedere in merito alla liquidazione delle fatture di che trattasi,
VISTI: il D.Lgs.118/2011; il DPCM 28/7212oL1; il D.Lgs. t26/20L4;
CONSIDERATO

recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi", è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali;

D la suddetta riforma, entrata in vigore il 1' gennaio 2015 dopo tre anni di sperimentazione, è considerata un tassello
fondamentale alla generale operazione di armonizzazione dei sistemi contabili di tutti i livelli di governo, nata dall'esigenza di
garantire il monitoraggio ed il controllo degli andamenti della finanza pubblica e consentire la raccordabilità dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio con quelli adottati in ambito europeo;

il d.Lgs. n. LL8/2OLL recependo gli esiti della sperimentazione ed il d.Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere coerente
l'ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole della contabilità armonizzata;

) il Comune di Troia è in sperimentazione a far data dall'01.01.2014, giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 100/2013;
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata" lall.4/2 D.Lgs.
118/2Or7);
TENUTO CONTO che il .principio della competenza finanziaria potenziata di cui al citato DPCM 28172/2OLL prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è
perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa diviene esigibile e quindi giunge a scadenza;
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2OOO (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali) in merito all'adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri
predeterminati dalla legge;

DETERMINA
Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato, in
quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge
07/OB/199O n.241 e s.m.i.;
Di liquidare a favore della Scuola dell'lnfanzia Paritaria San Benedetto, con sede in Troia in P.zza Giovanni XXlll - Codice fiscale
80032450772|e fatture come in premessa dettagliate relative ai buoni servizio infanzia periodo novembre 2015 - giugno 2076, per
l'importo complessivo di euro 16.017,34, esenti da lva;
Di dare atto che la spesa di cui al presente prowedimento risulta già finanziata con determinazione n. 63 del 06.07.2016;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile
del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. L47 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 26712000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra, comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorella;
Di dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di interesse,
neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile
di procedimento; nè sussistono tra Responsabile di procedimento e con i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti)
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n.267|2OOO e s.m.i. -TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell'impegno di spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.208/2075 (c.d.
Legge di stabilità 2015;
Di trasmettere copia della presente determina alla Regione Puglia;
Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio online del Comune di Troia e sul sito dell'Ambito Territoriale di Troia;
Di prowedere all'invio della presente Determinazione ai Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale per la dovuta ed opportuna
conoscenza
Di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio segreteria per gli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 37 e 23 del
D.Lgs. 13 marzo 2013 n. 33, anche agli effetti dell'art.l, comma 32, della legge n.190/2012, da inserire i dati sul sito istituzionale
"Am ministrazione Traspa rente"

ll Responsabile di Piano.
Dott.ssa ortorella



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura frnanziaria di cui al

combinato normativo dato dall'articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267, diventando esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

Troia, addì Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
Dott. Antonella TORTORELLA

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità
finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000, n.267 .

Troia,lì

Missione
Il Responsabile di Settore

dott. ssa Antonella Tortorella

Settore ECONOMICO FINANZIARIO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti norrnativamente
previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire I'attestazione contabile di cui innanzi.

Troia, addì Il Responsabile del Settore
Dott. Antonella TORTORELLA

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e
pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio
on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Territoriale, nonché
trasmessa a tutti i Comune dell'Ambito

dell'UDP
Troia, addì 16 febbraio 2017 TORELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio
on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.l24, comma 1o, del D.Lgs.18.08.2000,
n.267.

Jntlt\

_(*

Troia, addì

retario Generale


